(9) Published in Cosenza. See above, n. 6.

(10) *Fl. Lucii Dextri Barcinonensis ... Chronicon omnimodae historiae ... nunc demum opera et studio FR. FRANCISCI BIVARI ... commentariis apodicticis illustratum*, Lyon 1627. A defence of the authenticity of this chronicle brings De Bivar into conflict with a writer Pennottus who has also attacked Joachim, so he turns aside to champion the Abbot in a vehement and interesting chapter: *Defenditur B. Abbas Joachimus a calumniis Pennotti et aliorum* (pp. 481-489). In this he shows knowledge of the book of miracles which Jacobus Graecus transcribed, and says that Graecus' manuscript is preserved at Fiore and a copy of it is to be found in the Bibl. Aniciana Collegii Gregoriani de Urbe.

(11) *Loc. cit.*, especially anno 1165, 1188, 1189, 1191, 1197, 1211.

(12) Chapters LXIII to LXVII, pp. 267-300.

(13) I hope to study them at a later date.

(14) For Jacobus Graecus, see *Acta Sanctorum*, vol. cit., p. 104. For other seventeenth-century references to this « prophecy » of the *Super Hieremiam* see F. DE BIVAR, *op. cit.*, p. 487, A. MANRIQUEZ, *op. cit.*, anno 1197 and PAGUS' notes to Baronius, *op. cit.*, pp. 606-607. So far as I am aware, no writer before Jacobus Graecus makes use of this « prophecy » in defending Joachim; it is significant, therefore, that it should appear in the Tutini manuscript just prior to Graecus' work.

tatem ab unitate. Scalpello sententiam scribe Doctoris. Nescio autem, Deus scit, utrum in nobis complenda sint, vel in sequuturo ordine consumanda (15).

De Lauro carries on the quotation, commenting as he goes (16):

Designat Herodes summum pontificem post Celestinum futurum, quicumque sit ille [De Lauro: hic est Innocentius III], a quo, quia stella disparuit [De Lauro: id est, quia auctore libri anno Domini, ut infra probabitur, 1202 e vivis sublato, claritas, sensus et veritas scripturae suae disparuit], spiritualis intelligentia extinguetur in dolo: et per invidiam tradetur et perimere cogitabit. Quia autem congregaverunt pontifices ecclesiarum pharisei, scilicet abbates, priores, religiosi Cistercienses, concilium forsitan generale, invidentes Christo [De Lauro: i.e. Sacerdoti Abbati Joachimi, ex eo quod novam reformationem induxerat in Cisterciensem Ordinem, tunc mira observantia celeberrimum, Florensem nuncupatum], totum ad illum doctorem veritatis referendum est quod sextus describit angelus: immo sub quo in manu alterius angeli liber demonstratur veritatis apertus... Sequitur: « Ad viros anathot qui querunt animam tuam ». A quibusdam Cisterciensium egredietur iniquitas hec: ut doctor ille « non prophetet in nomine domini et in eorum manibus », i.e. operibus et consiliis « moriatur », scilicet reprobetur. Sed quid inde sequitur « Juvenes eorum morientur gladio, filii eorum et filie in fame, et reliquae non erunt ex eis », juvenes sunt priores, filii monaci, filiae monasteria vel obediencie eorum. . . « Inducam enim malum super viros anathot », scilicet super prelatos maiores Cisterciensium... » (17).